Дело № 5-85-145/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

адрес

                 дата

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес  фио, адрес, рассмотрев административный материал, поступивший в судебный участок дата в отношении юридического лица – Местной религиозной организации «Немецкая Евангелическо-лютеранская община адрес», расположенного по адресу: адрес, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Местной религиозной организацией «Немецкая Евангелическо-лютеранская община адрес» не представлена в Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по адрес, информация о годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за дата, чем нарушена ст. 18 Федерального закона от дата № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», в соответствии с которой отчетность представляется не позднее трех месяцев после окончания отчетного периода, т.е. Местной религиозной организацией «Немецкая Евангелическо-лютеранская община адрес» совершено административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

В судебное заседание представитель юридического лица не явился, уведомлен надлежащим образом (л.д. 12).

Исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность юридического лица – Местной религиозной организации «Немецкая Евангелическо-лютеранская община адрес» в совершении правонарушения, предусмотренного 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, доказанной.

Статья 19.7 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за непредставление или несвоевременное представление в государственный орган, орган, осуществляющий государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.

Виновность юридического лица – Местной религиозной организации  «Немецкая Евангелическо-лютеранская община адрес» в совершении правонарушения, предусмотренного 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях подтверждается протоколом об административном правонарушении от дата, копией выписки ЕГРЮЛ (л.д. 1-2, 6-7).

При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения.

Обстоятельств, смягчающих наказание, не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

Руководствуясь ст. 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать юридическое лицо – Местную религиозную организацию «Немецкая Евангелическо-лютеранская община адрес» виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Административный штраф необходимо перечислить УФК по адрес (Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по адрес), счет получателя 40101810335100010001 в Отделении адрес, ИНН телефон, КПП телефон, КБК 15711690040046000140, ОКТМО телефон, БИК телефон.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Судакский городской суд адрес.

Мировой судья

                       фио